

Sprawa ZP/09/2023

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na : „*Zakup i dostawy kompresów gazowych i opatrunków - uzupełnienie*” ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 2023/BZP 00172918/01 z dnia 12.04. 2023r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pakiet 1

1. **Poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych o minimalnej wadze 0,51 g?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaoferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

2. **Poz. 2** - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych o minimalnej wadze 1,11 g?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaoferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

3. **Poz. 3** - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych o minimalnej wadze 1,94 g?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaoferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

Projekt umowy

4. **§ 6, ust. 4** - wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich następującymi:

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braku towaru lub wadliwego towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. **§ 7, ust. 1** - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu

zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. dotyczy Pakietu nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów o niżej opisanej wadze, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ?

- poz. 1 - 0,4g

- poz. 2 - 0,9g

- poz. 3 - 1,7g

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

7. Pakiet 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,0g?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

8. Pakiet 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze min. 0,49?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

9. Pakiet 1, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze min. 1,05?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

10. Pakiet 1, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści kompresy o gramaturze min. 1,80?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

11. Pakiet 2, poz. 3 - 4

Czy Zamawiający dopuści opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany w rozmiarze 23 cm x 23 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Pakiet 2, poz. 3 - 4

Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie a'5 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

13. Pakiet 1, poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej -dla wyrobów z gazy 17 nitkowych,

8 warstwowych :

dla rozmiaru 5 cm x 5cm - 0,46 g (+/-5%);

dla 7,5 cm x 7,5 cm - 0,985 g;

dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ze względu na większe zużycie kompresów o niższej gramaturze (są cieńsze) z powodów ekonomicznych oczekuje zaoferowania kompresów o minimalnej gramaturze określonej w SWZ.

14. PAKIET 1 - Opatrunki gazowe jałowe

Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane po 3 sztuki z sumarycznym przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane x 3 szt. pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości i zachowania pozostałych parametrów SWZ.

15. PAKIET 1 - Opatrunki gazowe jałowe poz 1

Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane po 5 sztuk z sumarycznym przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

WIFILOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR WICELNY
Dariusz Tumulec